Nota de Empenho n.º 2025NE000139, UG 135596, de 29/12/2025.
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico n.º 90003/2025. Fundamento Legal:
Regulamento de Licitações e Contratos - RLC da Conab, Lei nº 13.303/2016 e suas
alterações. Valor do contrato: R$ 77.900,00 (setenta e sete mil e novecentos reais). Data
de assinatura: 05/01/2026. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
Assinam pela Contratante: ASDRÚBAL SILVA DE OLIVEIRA - Superintendente Regional e
THALLYTA RESENDE RIBEIRO - Gerente de Finanças e Administração. Assina pela

[...]

PARA BRILHAR - CNPJ: 43.080.184/0001-50. Objeto: aquisição de 04 (quatro) máquinas de
café solúvel liofilizado. Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contratos da Conab
- RLC, Lei 13.303/2016 e demais legislações pertinentes. Valor anual estimado: R$
36.720,00 (trinta e seis mil, setecentos e vinte reais). Prazo de vigência: 60 (sessenta) dias.
Data da Assinatura: 30/12/2025. Dotação orçamentária: ND 44.90.52.12, PTRES 229503, FR
1051, PI ADM UNI. Assinam pela CONAB: Leilson Novaes Arruda - Superintendente Regional
do Espírito Santo e William Daniel Lessa Junger - Gerente de Finanças e Administração.

[...]

Serviços de limpeza e higienização das cisternas e
caixas d'água localizadas na Sede da Superintendência Regional no Maranhão. Fundamento
Legal: Dispensa de Licitação Conab Sureg/MA nº 90006/2025, Regulamento de Licitações e
Contratos da Conab - RLC e Lei nº 13.303/2016. Valor anual do Contrato: R$ 4.398,00
(quatro mil trezentos e noventa e oito reais). Empenho: 2025NE000545. Vigência:
29/12/2025 a 29/12/2030. Data da assinatura: 29/12/2025. Assinam pela Conab: Francisco
José Cysne Aderaldo e Flamarion Gomes de Oliveira, respectivamente Superintendente
Regional e Gerente de Finanças e Administração.

[...]

Dotação orçamentária: Natureza de Despesa 33.90.39, Programa de Trabalho Resumido
(PTRES) 225302, na Ação Orçamentária ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA, Fonte de
recurso 1000, do Plano Interno MEDICOS, conforme Nota de Empenho n.º 2025NE000865.
Valor da contratação: R$ 26.539,93 (vinte e seis mil quinhentos e trinta e nove reais e
noventa e três centavos), Prazo de vigência: 5 (cinco) anos, contados da data de sua
assinatura. Data da Assinatura: 05/01/2026. Assinam pela Contratante: Luiz Eduardo
Marques Dumont, Superintendente Regional e Regina Augusta da Costa, Gerente de

[...]

Inciso I do Art. 421 do Regulamento de Licitações e Contrato
da Conab - RLC, pela Lei 13.303/2016 e demais Normas específicas. Data da assinatura:
22/12/2025. Programa de Trabalho: 229503, Fonte de Recursos: 1050, ND 33.90.39.47. Valor
anual estimado: R$ 5.448,00 (Cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais.). Assinam pela
CONAB: Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá - Superintendente Regional e Marivaldo José
Vergara dos Santos Toscano - Gerente de Finanças e Administração. Pela Contratada:
Fabiano Santana Pires Reis e Fabiano Santana Pires Reis - Representantes Legais.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.015/2025

Processo SEI Nº 21220.000930/2025-13.
Informamos que a empresa Avepis - Acesso Vertical EPIS LTDA , inscrita no CNPJ

N.º 13.305.821/0001-88 sagrou-se vencedora do Pregão Eletrônico Nº 90.015/2025, pelo
valor global R$ 376.136,97 (trezentos e setenta e seis mil cento e trinta e seis reais e
noventa e sete centavos), para a aquisição em grupo único de 4 (quatro) itens do modelo de
Linha de Vida Rígida Móvel, com serviços de montagem dos equipamentos, pintura e com
entrega e instalação nas Unidades Armazenadoras da Conab no Estado do Piauí, conforme